Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Getúlio Vargas
Rua Irmão Gabriel Leão, nº 681 – Fone/Fax: (54) 3341-3889

CEP 99.900-000 – Getúlio Vargas – RS

www.getuliovargas.rs.leg.br | camaragv@camaragv.rs.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 001/2020,  DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

Dispõe sobre denominação de rua, localizada

no bairro Santo André, em Getúlio Vargas.

Bel. MAURICIO SOLIGO, Prefeito Municipal de Getúlio Vargas,

Estado do Rio Grande do Sul,

Faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei:

Art. 1.° - Fica denominada de “RUA DOMINGOS SERAFINI”, a

Rua n.º  “12”, medindo 15,00 metros de largura por 110,00 metros de comprimento, com

uma área superficial de 1.650,00 m², localizada no bairro Santo André, nesta cidade, com as

seguintes confrontações: ao Norte, onde mede 110,00 metros com a quadra n.º 10; ao Sul,

onde mede 110,00 metros com a quadra n.º 11; ao Leste, onde faz frente e mede 15,00

metros com a Rua Pedro Toniolo; e ao Oeste, onde mede 15,00 metros com terras

pertencentes ao Parque Municipal das Águas.

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3.º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas,...

Prefeito Municipal.

Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Getúlio Vargas
Rua Irmão Gabriel Leão, nº 681 – Fone/Fax: (54) 3341-3889

CEP 99.900-000 – Getúlio Vargas – RS

www.getuliovargas.rs.leg.br | camaragv@camaragv.rs.gov.br

HISTÓRICO DE VIDA

Domingos Serafini, nasceu em Passo Fundo no dia 30/01/1938,

mudando-se para a cidade de Getúlio Vargas. Ainda quando criança trabalhou na

Cervejaria Serramalte, onde dedicou-se por boa parte de sua vivência. Faleceu em

06/4/1974.

Domingos teve quatro filhos, sendo que três ainda moram em Getúlio

Vargas: Claudinor Antônio Serafini, proprietário da empresa Montebras e do Getúlio

Vargas Parque Hotel, presidente da APAE e colaborador do clube centenário.; Lisandra T.

Serafini da Silva, comerciante, é proprietária há 29 anos no Fuxicão Lanches na cidade de

Getúlio Vargas e também do Getúlio Vargas Parque Hotel; Cilaine  Serafini, que sempre

trabalhou na cidade e Adriane Serafini que não reside mais em Getúlio Vargas.